[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 172/2015
Solicita a realização de serviços de pintura da
CEMEI, EMEI, EMEF do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a CEMEI, EMEI e EMEF localizadas no Bairro do Carmo estão necessitando urgentemente da realização de serviços de pintura, uma vez que o estado de conservação das paredes dos referidos prédios públicos é bastante precário.
Considerando que a pintura das paredes representa muito mais que uma ação decorativa, pois além de decorar e proteger o substrato, a tinta pode oferecer melhor higienização dos ambientes, servindo também para sinalizar, identificar, isolar termicamente, controlar luminosidade, etc.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para que as unidades educacionais (CEMEI, EMEI e EMEF) localizadas no Bairro do Carmo recebam serviços de pintura?
2. Em caso positivo informar as datas previstas.
3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de agosto de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2015 - 14:01:13 05987/2015   /cmj-